
COPIA 

 

 

 

Deliberazione n° 12  

in data 29-06-2021 
 

 

 

 

COMUNE DI PORPETTO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
 

Oggetto: 

variazione di assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio per l'esercizio 2021, ai 

sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000 

 

L’anno  duemilaventuno, addì  ventinove del mese di giugno alle ore 17:30 nella Sala Consiliare, in 
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli consiglieri, si 

è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione. 
 
 
Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 
 

   Presenti Assenti 

Dri Andrea Sindaco Presente 
Bernardi Simone Consigliere Presente 
Di Pascoli Alberto Consigliere Presente 
Zanchin Arianna Lucia Consigliere Presente 
Cargnelutti Davide Consigliere Assente 
Bianchin Caterina Consigliere Presente 
Pitta Davide Consigliere Assente 
Sandrin Patrizia Consigliere Presente 
Crismale Giacomo Consigliere Presente 
Bragagnini Virginio Consigliere Assente 
Dri Pietro Consigliere Presente 
Zanin Elisa Consigliere Presente 
Pez Gianluca consigliere Presente 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Candotto Rita  . 

Il Sig. Dri Andrea nella sua qualità di Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, assume la 
presidenza. 
Presente o Assente l’Assessore Esterno Miatto Diego 
Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto. 



Proposta di Deliberazione 

PRESO ATTO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 17.03.2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021-2023; 
- il Piano esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2021 non è stato ancora approvato 
- in data 14.04.2021 con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 è stata approvata la I 

variazione urgente al bilancio 2021-2023 inerente all’assegnazione del trasferimento regionale 
di € 150.000,00 in delegazione amministrativa per la realizzazione di un tratto di pista ciclabile 
della lunghezza di circa 200mt per il collegamento dei capoluoghi del Comune di Porpetto e 
San Giorgio di Nogaro; 

- la citata variazione adottata in via urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del TUEL doveva 
essere ratificata dal Consiglio Comunale entro i successivi 60 gg. pena decadenza; 

- i termini di ratifica sono esperiti e pertanto si rende necessario riproporre la variazione in 
oggetto, sulla quale il revisore aveva già reso il proprio parere positivo in data 16.04.2021; 

- in data 12.05.2021 la Giunta comunale, con deliberazione n. 26, ha provveduto ad approvare le 
risultanze delle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi effettuate dai 
responsabili di servizio ai fini della formazione del rendiconto di gestione 2020, con la quale è 
stata contestualmente approvata la II variazione al bilancio 2021-2023 per la quota di 
accertamenti e impegni re-imputati al bilancio in corso; 

- è stata inoltre approvata la I variazione di cassa bilancio 2021, giusta deliberazione di Giunta 
comunale n. 36 del 09.06.2021; 

- che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 34 del 03.06.2021, ha provveduto 
all’approvazione delle schema di rendiconto di gestione 2020, in approvazione nella presente 
seduta di Consiglio Comunale, che si chiude con un avanzo di amministrazione della gestione 
finanziaria di €1.199.522,88, così dettagliato: 

Quota accantonata 

 

299.460,00.- 

di cui 256.735,00 per FCDE 

Fondi vincolati 464.059,60.- 

Fondi per il finanziamento di spese d’investimento  6.899,52.- 

Fondi non vincolati 429.103,76.- 

 

Totale avanzo 
  

 

1.199.522,88.- 

 

-  che in sede di predisposizione del bilancio 2021-2023, si era provveduto a applicare € 
394.150,42 di avanzo presunto 2020, di cui € 12.425,00 di risorse accantonate per il 
finanziamento della spesa corrente, € 76.257,05 di quote vincolate destinate alla spesa corrente 
ed € 305.468,37 di quote vincolate per la spesa investimento e che, pertanto, l’avanzo 
attualmente non utilizzato è pari a € 805.372,46; 

RICHIAMATO l’art.193, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii. il quale testualmente prevede 
che: 
“[…]Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta 
entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli 
equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:  



a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 
prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 
competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;  

b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'articolo 194; 
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 

amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. [… ]” 

RICHIAMATI inoltre: 
-  l’art. 147-quinquies del D. Lgs. N. 267/2000 ss.mm.ii. il quale stabilisce che “[…] Il controllo 

sugli equilibri finanziari è svolto sotto la direzione e il coordinamento del responsabile del servizio 
finanziario e mediante la vigilanza dell'organo di revisione, prevedendo il coinvolgimento attivo degli 
organi di governo, del direttore generale, ove previsto, del segretario e dei responsabili dei servizi, 
secondo le rispettive responsabilità.[…]” 

-  l’articolo 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii., il quale fissa al 31 luglio il termine 
per l’assestamento generale di bilancio; 

DATO ATTO che: 
- il bilancio di previsione 2019-2021, come successivamente modificato, presentava, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 193 del T.U.E.L., il rispetto degli equilibri di competenza 
(accertamenti e impegni), di cassa (incassi e pagamenti) e della gestione dei residui; 

- alla data odierna non si riscontrano, nell’andamento della gestione di competenza, di cassa 
e dei residui, motivazioni valide per ritenere che si possano presentare situazioni che 
possano pregiudicare gli equilibri generali di bilancio; 

- alla data odierna non sono pervenute, ai sensi dell’art. 147-quinques del T.U.E.L., 
segnalazioni da parte degli organi di governo, del segretario e dei responsabili dei servizi, 
secondo le rispettive responsabilità su fatti o valutazioni che possano indicare possibili 
pregiudizi al mantenimento degli equilibri di bilancio; 

- si è provveduto alla verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il 
fondo di riserva ed il fondo di cassa, ai sensi dell’art. 178 c. 8 del T.U.E.L., dalla quale non 
sono emersi elementi di criticità che possano pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

- la verifica dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non ha evidenziato 
uno scostamento significativo tale da rendere necessario un suo adeguamento; 

RILEVATO, che, ai sensi dell’art. 147-ter c. 1 del TUEL, lo stato di attuazione dei programmi è 
obbligatorio dall’esercizio 2015, all’interno del più generale controllo strategico, esclusivamente 
per gli Enti Locali con popolazione superiore a 15.000 abitanti; 

CONSIDERATO, che, sulla base della verifica effettuata e delle segnalazioni pervenute da parte 
dei responsabili di servizio e degli amministratori, si rende necessario procedere ad alcune 
variazioni delle poste di entrata e di spesa del bilancio 2021-2023, in particolare: 
-  adeguamento delle voci di entrata inerenti a: 

a) tassa sui rifiuti sulla base delle risultanze delle tariffe 2021 in corso di approvazione 
b) contributo regionale per il rimpatrio di corregionali all’estero; 
c) contributo regionale per il finanziamento degli interventi di abbattimento barriere 

architettoniche 
d) trasferimenti statali per il finanziamento in quota parte delle agevolazioni TARI 2021 alle 

utenze non domestiche a seguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19 
e) maggiori entrate derivanti dal rimborso di minore spesa 2020 dall’Ambito socio-

assistenziale 
-  adeguamento delle spese di funzionamento degli uffici e della manutenzione del patrimonio 

immobiliare e mobiliare dell’ente; 

RITENUTO, inoltre, di procedere all’utilizzo parziale dell’avanzo di amministrazione derivante 
dalla gestione 2020 per un importo di € 159.418,63, di cui € 6.800,00 di quota accantonata per la 
restituzione di tributi ai contribuenti, € 16.500,00 di avanzo vincolato per il trasferimento al 



proprietario della strada della quota dei proventi 2020 da sanzioni codice della strada ai sensi 
dell’art. 142 e il finanziamento in quota parte delle agevolazioni TARI utenze non domestiche, € 
6.899,52 destinato alla spesa investimento per la manutenzione straordinaria strade (asfalti), 
intervento finanziato per ulteriori 53.100,48 con quota di avanzo disponibile, la rimanente quota di 
avanzo disponibile pari a € 76.118,63 è stata utilizzata per la spesa investimento: costruzione 
loculi, arredo urbano, illuminazione pubblica, riqualificazione immobili, acquisto licenze software; 

RICHIAMATI i disposti dell’art. 187 del TUEL in particolare in ordine alle possibilità e modalità 
di utilizzo delle diverse quote di avanzo di amministrazione; 

VERIFICATO che, alla data odierna, i Responsabili di Servizio non hanno evidenziato la necessità 
di copertura di debiti fuori bilancio e che non si rendono necessari provvedimenti di salvaguardia 
degli equilibri di bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alle variazioni al bilancio 2021-2023 sia per la competenza che 
per la cassa, come dettagliate nell’allegato prospetto A) formante parte integrante e sostanziale 
della presente proposta; 

SI PROPONE 

 

1 –  DI APPORTARE, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni in termini di 
competenza e di cassa al Bilancio 2021-2023, di cui all’allegato A); 

2. DI DARE ATTO, che a seguito degli utilizzi inseriti nella presente variazione di bilancio la 
consistenza residua dell’avanzo di amministrazione 2020 è di € 645.953,83, così distinto: 

Quota accantonata 

 

280.235,00.- 

di cui 256.735,00 per FCDE 

Fondi vincolati 65.834,18.- 

Fondi per il finanziamento di spese 

d’investimento  
0,00.- 

Fondi non vincolati 299.884,65.- 

 

Totale avanzo 
  

 

645.953,83.- 

 

3. DI DARE ATTO che: 
- il bilancio 2021-2023, come modificato da ultimo con la presente variazione, presenta, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 193 del T.U.E.L., il rispetto degli equilibri di competenza 
(accertamenti e impegni), di cassa (incassi e pagamenti) e della gestione dei residui; 

- alla data odierna non si riscontrano, nell’andamento della gestione di competenza, di cassa e 
dei residui, motivazioni valide per ritenere che si possano presentare situazioni che possano 
pregiudicare gli equilibri generali di bilancio; 

- alla data odierna non sono pervenute, ai sensi dell’art. 147-quinques del T.U.E.L., 
segnalazioni da parte degli organi di governo, del segretario e dei responsabili dei servizi, 
secondo le rispettive responsabilità su fatti o valutazioni che possano indicare possibili 
pregiudizi al mantenimento degli equilibri di bilancio; 



- la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il 
fondo di cassa, ai sensi dell’art. 178 c. 8 del T.U.E.L. non evidenzia elementi di criticità, che 
possano pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

- la verifica dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non ha evidenziato uno 
scostamento significativo tale da rendere necessario un suo adeguamento; 

3. DI DARE ATTO che il presente atto costituisce, inoltre, assestamento generale di bilancio ai 
sensi dell’VIII comma, dell’art. 175 del TUEL; 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 147-ter c. 1, il Comune di Porpetto non è tenuto al 
controllo dello stato di attuazione dei programmi. 

5 .  DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, c.19, LR 
21/2003 ss.mm.ii. 

 
 
 
 

 

Sulla proposta, si rende il parere di regolarita' tecnica previsto di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/00: Favorevole 
24-06-2021 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Vicentini Alessandra 

 
 

 

Sulla proposta, si rende il parere di Regolarita' contabile previsto di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/00: 

Favorevole 
24-06-2021 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Vicentini Alessandra 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione e ritenuto di farla propria a tutti gli 
effetti di legge; 
 
AVUTA illustrazione da parte del Sindaco dei contenuti di dettaglio della medesima; 
 
SENTITO l’intervento del Consigliere Dri, che a seguito dell’esame della proposta e della 
destinazione delle risorse in essa contenute anticipa il proprio voto favorevole; 
 
ACQUISITI  
▪ il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 

▪ il parere favorevole reso dal Revisore dei conti, ai sensi dell’art. 239 del TUEL;  
 
VISTI: 

- il D.lgs. 267/00; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
PRESENTI nr. 11 VOTANTI nr. 10  
Con voti favorevoli nr. 8, astenuti n. 0, contrari n. 2 (Crismale, Zanin), resi per alzata di mano in 
forma palese ed accertati nelle forme di legge 



 
 

DELIBERA 
 

1 – DI APPROVARE integralmente e fare propria a tutti gli effetti di legge la sopra riportata 
proposta di deliberazione; 
 

inoltre 
con voti favorevoli nr. 8, astenuti n. 0, contrari n. 2 (Crismale, Zanin), resi per alzata di mano in 
forma palese ed accertati nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003 
ss.mm.ii. 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 F.to Dri Andrea F.to dott. Candotto Rita 

 
 
 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 
 

SI ATTESTA 
 

 CHE la presente deliberazione: 
 

 E’ stata affissa in copia all’Albo Pretorio il 03-07-2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 18-07-2021 
(art. 1, comma 15 / 19, L.R. 21/03 e succ. mod.). 

 E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, L.R. 21/03 e succ. mod. . 

 
 

 

Data 03-07-2021 
 L’impiegato responsabile 

 F.to Mauro Laura 

Reg. Pubbl. nr. 224 
 
 

ESITO PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che nel periodo di pubblicazione non sono pervenuti reclami e/o denunce avverso la presente 
deliberazione. 

 Si attesta che nel periodo di pubblicazione è pervenuto il reclamo registrato al protocollo generale de ll’ente 
n. ___________ del ___________ . 

 

 

 
 L’impiegato responsabile 

 F.to Mauro Laura 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, …………….. 

 L’INCARICATO 
 
 

 



 COMUNE DI PORPETTO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      11 del: 21-06-2021

Riferimento delibera CC  del            n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2021 84.200,00 -1.000,00 83.200,00 87.332,24 -1.000,00 86.332,24

2022 84.700,00 0,00 84.700,00

2023 84.700,00 0,00 84.700,00

Totale Programma    2 2021 84.200,00 -1.000,00 83.200,00 87.332,24 -1.000,00 86.332,24

2022 84.700,00 0,00 84.700,00

2023 84.700,00 0,00 84.700,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2021 133.200,00 24.100,00 157.300,00 161.400,00 24.100,00 185.500,00

2022 131.200,00 0,00 131.200,00

2023 131.200,00 0,00 131.200,00

Totale Programma    4 2021 133.200,00 24.100,00 157.300,00 161.400,00 24.100,00 185.500,00

2022 131.200,00 0,00 131.200,00

2023 131.200,00 0,00 131.200,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2021 236.447,77 4.000,00 240.447,77 241.277,92 4.000,00 245.277,92

2022 192.340,00 0,00 192.340,00

2023 191.085,00 0,00 191.085,00

Totale Programma    6 2021 288.156,57 4.000,00 292.156,57 345.721,10 4.000,00 349.721,10

2022 192.340,00 0,00 192.340,00

2023 191.085,00 0,00 191.085,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2021 37.391,24 11.000,00 48.391,24 41.546,71 11.000,00 52.546,71

2022 37.350,00 0,00 37.350,00

2023 37.350,00 0,00 37.350,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 105.000,00 12.200,00 117.200,00 105.000,00 12.200,00 117.200,00

2022 2.150,00 0,00 2.150,00

2023 2.150,00 0,00 2.150,00

Totale Programma   11 2021 142.391,24 23.200,00 165.591,24 146.546,71 23.200,00 169.746,71

2022 39.500,00 0,00 39.500,00

2023 39.500,00 0,00 39.500,00

TOTALE MISSIONE    1 2021 1.375.598,86 50.300,00 1.425.898,86 1.508.654,81 50.300,00 1.558.954,81

2022 948.455,00 0,00 948.455,00

2023 955.100,00 0,00 955.100,00

Pag.1



 COMUNE DI PORPETTO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      11 del: 21-06-2021

Riferimento delibera CC  del            n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Missione   3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti 2021 71.750,00 4.000,00 75.750,00 113.239,15 4.000,00 117.239,15

2022 81.285,00 0,00 81.285,00

2023 81.285,00 0,00 81.285,00

Totale Programma    1 2021 71.750,00 4.000,00 75.750,00 113.239,15 4.000,00 117.239,15

2022 81.285,00 0,00 81.285,00

2023 81.285,00 0,00 81.285,00

TOTALE MISSIONE    3 2021 71.750,00 4.000,00 75.750,00 113.239,15 4.000,00 117.239,15

2022 81.285,00 0,00 81.285,00

2023 81.285,00 0,00 81.285,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2021 30.000,00 10.000,00 40.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00

2022 30.000,00 0,00 30.000,00

2023 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale Programma    1 2021 30.000,00 10.000,00 40.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00

2022 30.000,00 0,00 30.000,00

2023 30.000,00 0,00 30.000,00

TOTALE MISSIONE    4 2021 208.395,80 10.000,00 218.395,80 229.954,18 10.000,00 239.954,18

2022 183.400,00 0,00 183.400,00

2023 183.400,00 0,00 183.400,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2021 25.007,20 6.700,00 31.707,20 27.822,47 6.700,00 34.522,47

2022 22.550,00 0,00 22.550,00

2023 22.550,00 0,00 22.550,00

Totale Programma    2 2021 26.507,20 6.700,00 33.207,20 29.322,47 6.700,00 36.022,47

2022 24.050,00 0,00 24.050,00

2023 24.050,00 0,00 24.050,00

TOTALE MISSIONE    5 2021 26.507,20 6.700,00 33.207,20 29.322,47 6.700,00 36.022,47

2022 24.050,00 0,00 24.050,00

2023 24.050,00 0,00 24.050,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2021 29.600,00 7.000,00 36.600,00 36.885,96 7.000,00 43.885,96

Pag.2



 COMUNE DI PORPETTO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      11 del: 21-06-2021

Riferimento delibera CC  del            n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 29.600,00 0,00 29.600,00

2023 29.600,00 0,00 29.600,00

Totale Programma    1 2021 290.012,24 7.000,00 297.012,24 206.885,96 7.000,00 213.885,96

2022 29.600,00 0,00 29.600,00

2023 29.600,00 0,00 29.600,00

TOTALE MISSIONE    6 2021 310.012,24 7.000,00 317.012,24 226.885,96 7.000,00 233.885,96

2022 49.600,00 0,00 49.600,00

2023 49.600,00 0,00 49.600,00

Missione   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 15.000,00 16.000,00 31.000,00 15.000,00 16.000,00 31.000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    1 2021 19.802,51 16.000,00 35.802,51 19.802,51 16.000,00 35.802,51

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE    8 2021 19.802,51 16.000,00 35.802,51 19.802,51 16.000,00 35.802,51

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   3 Rifiuti

Titolo    1 Spese correnti 2021 247.200,00 -5.500,00 241.700,00 293.000,00 -6.000,00 287.000,00

2022 247.200,00 0,00 247.200,00

2023 247.200,00 0,00 247.200,00

Totale Programma    3 2021 247.200,00 -5.500,00 241.700,00 293.000,00 -6.000,00 287.000,00

2022 247.200,00 0,00 247.200,00

2023 247.200,00 0,00 247.200,00

TOTALE MISSIONE    9 2021 284.100,00 -5.500,00 278.600,00 332.800,00 -6.000,00 326.800,00

2022 252.300,00 0,00 252.300,00

2023 252.300,00 0,00 252.300,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2021 109.260,00 4.000,00 113.260,00 168.668,56 4.000,00 172.668,56

2022 107.600,00 0,00 107.600,00

2023 107.360,00 0,00 107.360,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 168.558,00 220.000,00 388.558,00 298.740,81 220.000,00 518.740,81

2022 109.200,00 0,00 109.200,00

2023 109.200,00 0,00 109.200,00

Pag.3



 COMUNE DI PORPETTO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      11 del: 21-06-2021

Riferimento delibera CC  del            n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Totale Programma    5 2021 277.818,00 224.000,00 501.818,00 467.409,37 224.000,00 691.409,37

2022 216.800,00 0,00 216.800,00

2023 216.560,00 0,00 216.560,00

TOTALE MISSIONE   10 2021 277.818,00 224.000,00 501.818,00 467.409,37 224.000,00 691.409,37

2022 216.800,00 0,00 216.800,00

2023 216.560,00 0,00 216.560,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   2 Interventi per la disabilità

Titolo    1 Spese correnti 2021 32.200,00 5.000,00 37.200,00 66.018,30 5.000,00 71.018,30

2022 32.200,00 0,00 32.200,00

2023 32.200,00 0,00 32.200,00

Totale Programma    2 2021 32.200,00 5.000,00 37.200,00 66.018,30 5.000,00 71.018,30

2022 32.200,00 0,00 32.200,00

2023 32.200,00 0,00 32.200,00

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2021 25.400,00 4.800,00 30.200,00 25.400,00 4.800,00 30.200,00

2022 5.000,00 0,00 5.000,00

2023 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Programma    5 2021 25.400,00 4.800,00 30.200,00 25.400,00 4.800,00 30.200,00

2022 5.000,00 0,00 5.000,00

2023 5.000,00 0,00 5.000,00

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 39.881,37 40.118,63 80.000,00 39.881,37 25.000,00 64.881,37

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    9 2021 50.981,37 40.118,63 91.100,00 51.411,20 25.000,00 76.411,20

2022 11.100,00 0,00 11.100,00

2023 11.100,00 0,00 11.100,00

TOTALE MISSIONE   12 2021 1.494.028,69 49.918,63 1.543.947,32 598.009,50 34.800,00 632.809,50

2022 252.300,00 0,00 252.300,00

2023 152.300,00 0,00 152.300,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 4.970.038,53 362.418,63 5.332.457,16 4.387.050,95 346.800,00 4.733.850,95

2022 2.896.820,00 0,00 2.896.820,00

2023 2.802.570,00 0,00 2.802.570,00

Pag.4



 COMUNE DI PORPETTO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      11 del: 21-06-2021

Riferimento delibera CC  del            n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 394.150,42 159.418,63 553.569,05

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2021 820.700,00 7.500,00 828.200,00 771.571,78 0,00 771.571,78

2022 840.700,00 0,00 840.700,00

2023 850.700,00 0,00 850.700,00

TOTALE TITOLO    1 2021 820.700,00 7.500,00 828.200,00 771.571,78 0,00 771.571,78

2022 840.700,00 0,00 840.700,00

2023 850.700,00 0,00 850.700,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 1.024.150,00 18.000,00 1.042.150,00 1.028.950,00 18.000,00 1.046.950,00

2022 973.030,00 0,00 973.030,00

2023 962.930,00 0,00 962.930,00

TOTALE TITOLO    2 2021 1.025.150,00 18.000,00 1.043.150,00 1.029.950,00 18.000,00 1.047.950,00

2022 974.030,00 0,00 974.030,00

2023 963.930,00 0,00 963.930,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2021 48.500,00 25.300,00 73.800,00 76.250,00 25.300,00 101.550,00

2022 50.700,00 0,00 50.700,00

2023 56.500,00 0,00 56.500,00

TOTALE TITOLO    3 2021 224.240,00 25.300,00 249.540,00 298.300,00 25.300,00 323.600,00

2022 233.390,00 0,00 233.390,00

2023 239.240,00 0,00 239.240,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2021 1.388.800,66 150.000,00 1.538.800,66 716.906,00 150.000,00 866.906,00

2022 207.850,00 0,00 207.850,00

2023 107.850,00 0,00 107.850,00

Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2021 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO    4 2021 1.393.800,66 152.200,00 1.546.000,66 721.906,00 152.200,00 874.106,00

2022 212.850,00 0,00 212.850,00

2023 112.850,00 0,00 112.850,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 4.970.038,53 362.418,63 5.332.457,16 3.438.227,78 195.500,00 3.633.727,78

2022 2.896.820,00 0,00 2.896.820,00

2023 2.802.570,00 0,00 2.802.570,00

Pag.5


